
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       _____________________________ 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

A r e a  A m m i n i s t r a t i v a   

 

 

Ordinanza n.  17 del  11/10/2021 

 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA DI  SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE  SCUOLA MATERNA DI 

MOSCIANO STAZIONE NEL POMERIGGIO DEL 12-10-2021 (DALLE ORE 12,26 ALLE 

ORE 16,00) CAUSA INTERRUZIONE ENERGIA ELETTRICA. 

 

 

 

  

 
 

IL Sindaco  
 

Visto l’AVVISO ENEL “di interruzione di energia elettrica” per effettuazione lavori sugli impianti nella 

giornata di MARTEDI’ 12 OTTOBRE 2021, dalle ore 9,00 alle ore 15,00;  

Dato atto che l’ENEL deve provvedere a lavori urgenti di manutenzione della rete elettrica e che ciò 

determinerà l’interruzione dell’erogazione di energia nella zona di Mosciano Stazione dove è ubicato il plesso scolastico 

frequentato dagli alunni della Scuola dell’Infanzia e della Scuola primaria di 1° grado; 

Fatto presente che lo scrivente, per le vie brevi, ha ottenuto dalla ditta incaricata dall’ ENEL una posticipazione 

dell’inizio interruzione energia elettrica dalle ore 9,00 alle ore 12,00, al fine di non interrompere l’attività scolastica nel 

corso della mattinata;  

Considerato: 

- CHE gli alunni della Scuola primaria di 1° grado  il martedì escono   dall’Istituto alle ore 12,25 mentre 

quelli della Scuola dell’Infanzia restano nel plesso fino alle ore 16,00; 

- CHE necessita, pertanto, sospendere le attività didattiche della Scuola Materna nel pomeriggio del detto 

giorno, ivi compreso il servizio di Mensa scolastica;  

Ritenuto di dover adottare all’uopo apposita ordinanza ai sensi dell’art. 50 del TUEL preavvisando le autorità 

scolastiche al fine di rendere edotti i genitori degli alunni interessati; 

 

Visto lo Statuto Comunale, pubblicato sul B.U.R.A. n. 92 Speciale del 22.09.2004; 



O R D I N A 
a) la sospensione delle attività didattiche presso la scuola Materna di Mosciano Stazione dalle ore 

12,26 alle ore 16,00 del giorno  12.10.2021  a motivo della interruzione di energia elettrica da parte dell’ENEL, 

come meglio specificato in narrativa; 

 

b) la sospensione, altresì, del servizio mensa  gestito dalla ditta  NENE’ SERVICES; 

 

D I S P O N E 

A) Che copia della presente ordinanza venga inoltrata ai Sig.ri: 

 

 al Responsabile dell’Area Amministrativa – Dott.ssa Francesca DE CAMILLIS – sede; 

 all’Istruttore  Amministrativo  - Claudia Mazzaufo - Resp. ufficio servizio scolastico – 

con il compito di preavvisare le ditte incaricate dei servizi trasporto e mensa- sede; 

B) Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio per 30 (trenta) giorni; 

C) Che copia della presente ordinanza venga trasmessa, inoltre: 

 al Sig. Prefetto di Teramo, Via Luigi Vinciguerra, 1 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo.prefte@pec.interno.it ; 

 al Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo, Via Leonardo da Vinci, 6 – 67100 

L'Aquila – PEC presidenza@pec.regione.abruzzo.it; 

 al Presidente della Provincia di Teramo, Via G. Milli, 2 – 64100 Teramo – PEC 

protocollo@pec.provincia.teramo.it ; 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Mosciano – Bellante, Via Togliatti – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC teic825007@pec.istruzione.it; 

 al Comando Carabinieri -  Stazione di Mosciano Sant’Angelo, Via Aldo Moro, s.n.c. – 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) – PEC tte31101@pec.carabinieri.it ; 

 alla ditta NENE’SERVICES Piazza Ercole Vincenzo Orsini, 8- Montorio al Vomano 

(TE)-  neneservices@pec.it 

 

 alla  Cooperativa Sociale “I COLORI”  di Roseto degli Abruzzi 

cooperativasocialeicolori@pec.it; 

 Alla ditta Turismo Fratarcangeli Cocco di Cocco Fratarcangeli Vincenzina & C. S.a.S. 
fratarcangelibus@pec.it . 

 

Avverso il presente atto è possibile il ricorso dinanzi al TAR entro 60 giorni decorrenti dalla data di notifica o 

alternativamente ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla data 

di notificazione della presente. 

 

 

 
 

Dalla Residenza Municipale, li  11/10/2021   Sindaco 

      Galiffi Giuliano  
 

mailto:protocollo.prefte@pec.interno.it
mailto:presidenza@pec.regione.abruzzo.it
mailto:protocollo@pec.provincia.teramo.it
mailto:teic825007@pec.istruzione.it
mailto:tte31101@pec.carabinieri.it
mailto:neneservices@pec.it
mailto:cooperativasocialeicolori@pec.it
mailto:fratarcangelibus@pec.it


  

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

11/10/2021 al 10/11/2021.- 

 

N. di registro albo:1090_____ del 11/10/2021_ 

 

 

Mosciano S.A. ,lì  11/10/2021  L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  

     Antonio Del Vescovo 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

                                                                                        

                                                                                                L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 


